EEddiittaall  NNºº  006600//22002233  ––  PPPPGGEEQQ

RESULTADO DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

INSCRITOS PARA A BOLSA DE ESTUDOS DO

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-

GRADUAÇÃO (PDPG) – PÓS-DOUTORADO PARA

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU EM ENGENHARIA QUÍMICA DA

UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia

Química – PEQ, designado pela Portaria n.º 0434/2023 – GRE, de 16 de fevereiro de 2023,

no uso de suas atribuições,

 Considerando o EDITAL Nº 16/2022 da CAPES - Programa de

Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Pós-doutorado – Estratégico Apoio aos

Programas de Pós-graduação Emergentes e em Consolidação PDPG – pós-doutorado

estratégico;

Considerando Edital Nº 055/2023 - PPGEQ, de 28/09/2023,

TORNA PÚBLICO:

A classificação dos candidatos inscritos para seleção de Bolsa de estudos do

Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Pós-doutorado para

desenvolver atividades de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação no Programa de Pós-

Graduação Stricto sensu em Engenharia Química da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná/Campus de Toledo:

1. Isabella Cristina Dall’ Oglio.

O início das atividades do pesquisador selecionado ocorrerá a partir do mês

de novembro, mediante apresentação do Plano de Trabalho conforme Projeto do

PPGEQ aprovado pela Capes e com a autorização da implantação da bolsa pela

CAPES.

O pesquisador selecionado será comunicado por e-mail das datas e

documentação necessárias para a matrícula e implantação da bolsa.

Para iniciar as atividades o pesquisador deverá apresentar um plano de

atividades em consonância com o Projeto Fortalecimento do Programa de Pós-

graduação em Engenharia Química – Unioeste contemplado na Chamada 16/2022 da

CAPES.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 25 de outubro de 2023

PROF. DR. EDSON ANTONIO DA SILVA

Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Engenharia Química

Portaria nº. 0434/2023– GRE